
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 15/01/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di Aggiudicazione 

PROCEDURA N. 2661/A/18 - PROCEDURA APERTA  PER L’APPALTO DI SERVIZI 

TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA RELATIVI ALLA ESECUZIONE DELLA 

PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO DELLE OPERE STABILITE 

NELLA SENTENZA N° 25/2013 RESA IN DATA 15/01/2013 DAL TRIBUNALE DI 

TORRE ANNUNZIATA SEZ. DISTACCATA DI TORRE DEL GRECO, INERENTI IL 

“GIUDIZIO GAETANO DI DONNA E LUISA DE METRIO C/ REGIONE CAMPANIA 

ACQUEDOTTO CAMPANIA”. CIG: 7532180790  PER IL LOTTO N. 1 E 7532269104 

PER IL LOTTO N. 2  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 
 

a.  con Decreto Dirigenziale n. 112 del 15/06/2018 della UOD 01 Ufficio Speciale “Centrale Acquisti 

procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture”, è stata indetta una procedura 
aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, 
del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’appalto dei “Servizi tecnici di architettura e ingegneria”, 
suddiviso in n. 2 Lotti; 

b. l’ importo dei lavori a base d’asta è pari ad  € 71.761,91 (Iva e oneri previdenziali esclusi) 

 così suddiviso:  
 LOTTO 1:   € 62.500,19 oltre Iva ed oneri                
(Progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori,coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione);  
 LOTTO 2:   € 9.261,72 oltre Iva ed oneri (Collaudo Statico e tecnico amministrativo);                             

c.  alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte (24 luglio 2018 ore 13.00) sono 

pervenute n. 5 offerte, da parte dei seguenti operatori economici: 
 
   1)   ATI: ALFANO/MASTELLONE/RADDINO/COMMENTALE/DELLA VISTA/DE LUCA; 

   2)   Ingegnere Giosuè Di Marino; 
   3)   S.I.B. STUDIO INGEGNERIA BELLO S.R.L.; 

   4)   ATI: TEKNION/CORAPI/SEPE/DI GREGORIO; 

   5)   I.N.Te.C. 

                               

d. con decreto dirigenziale n. 204 del 24.09.2018 è stata nominata la Commissione giudicante cosi 

costituita: 
 

dott. Giampiero Cirillo  Presidente 

geom. Maurizio Spinosa Componente 

arch. Espedito Abbagnale Componente       

funzionario Antimo Nardi Segretario 

 

e.  al termine dei lavori la Commissione giudicante ha stilato la graduatoria delle offerte 

pervenute per ogni singolo lotto, come da documentazione agli atti di gara. Il punteggio dei  
concorrenti, ottenuto dalla somma delle valutazioni sia dell'offerta tecnica che dell'offerta 
economica, per i due lotti  è di seguito riportato:   
 
1) ATI: ALFANO/MASTELLONE/RADDINO/COMMENTALE/DELLA VISTA/DE LUCA – punti 97,409; 
2) S.I.B. STUDIO INGEGNERIA BELLO S.R.L – punti 67,672; 
3)  Ingegnere Giosuè Di Marino – punti 65,973. 

 
    

 L' ATI: TEKNION/CORAPI/SEPE/DI GREGORIO è esclusa dalla procedura di gara, per non aver 
presentato la garanzia provvisoria e la società I.N.Te.C. è esclusa per la mancata 
documentazione, richiesta dagli articoli 7.1 e 7.2 del Disciplinare di gara.  

   
             

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



 

 

 

 

Preso atto: 

a.    delle  graduatorie relative ai due Lotti; 

b.    dei verbali di gara redatti dalla Commissione; 
c.   che ogni concorrente può conseguire l’aggiudicazione per un solo lotto; 
 

Ritenuto pertanto che:  

a.   si debba procedere all’aggiudicazione della gara de qua n. 2661/A/18, suddivisa in 2 Lotti, per 
l’affidamento dei “Servizi tecnici di architettura e ingegneria”. 

 

Visti:   
a) il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
Legislativo n. 50/2016; 
c)  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” 
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 
50/2016; 
d) la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura ”Centrale 
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 
e)  il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato 
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00. 

f)  la D.G.R. n. 544 del 29.08.2017 con cui è stato approvato il Codice di Comportamento per i dipendenti 

della Giunta Regionale della Campania. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario Antimo Nardi, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo con il presente provvedimento 

 
DECRETA 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel 
presente dispositivo: 

 

a. di prendere atto delle graduatorie relative ai due Lotti e dei verbali di gara stilati dalla 
Commissione e di aggiudicare in via definitiva la gara de qua n.  2661/A/18, per 
l’affidamento dei “Servizi tecnici di architettura e ingegneria” per il Lotto n. 1 
all'operatore economico: ATI:ALFANO/MASTELLONE/RADDINO/COMMENTALE/DELLA VISTA/DE 

LUCA - P. IVA 05467761218 - Sede Legale Via Corpi Santi n. 28 – Sant'Antonio Abate 
(NA) - con un ribasso percentuale del 42% sull'importo a base d'asta, per un importo 
contrattuale di €  36.250,11 (trentaseimiladuecentocinquanta/11) Iva esclusa; e di 
aggiudicare in via definitiva, condizionando l'efficacia, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del 
D.Lgs. 50/16, il Lotto n. 2,  all'operatore economico S.I.B. STUDIO INGEGNERIA BELLO 

S.R.L - P. IVA 01615810627 – Sede Legale Via Alfonso De Blasio, 24 - BENEVENTO, con 
un ribasso percentuale del 22,56% sull'importo a base d'asta, per un importo 
contrattuale di €  7.172,28 (settemilacentosettantadue/28) Iva esclusa.  

 

b. di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione agli 
operatori economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



 

 

 

 

gara con le modalità di cui all’art. 72 e 98 del D.lgs.n. 50/16, anche ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. n.33 del 2013;  

c. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 
                              

1. all’UDCP  Segreteria di Giunta per quanto di competenza; 

2. Alla Città Metropolitana di Napoli; 

3. Al RUP  arch. Gianpiero Cirillo. 

 

                                                                                          

                                                                                               dott. Giovanni Diodato 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
Ufficio Speciale Centrale acquisti ,procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture UOD 01 

 

 

 1 

 

                   

 

Stazione appaltante: Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, 

Procedure di Finanziamento di progetti relativi ad Infrastrutture – 

UOD 01” – via P. Metastasio n. 25/29, 80125 – Napoli. Punti di 

contatto: funzionario Antimo Nardi - tel. 081/7964565 –  posta 

elettronica antimo.nardi@regione.campania.it - Indirizzo internet 

(URL) www.regione.campania.it link “Bandi e Gare della 

Centrale Acquisti” Oggetto dell'appalto: PROC. N. 2661/A/18  SUDDIVISA 

IN 2 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI “SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E 

INGEGNERIA”.     

Criterio aggiudicazione:offerta economicamente più vantaggiosa.   
Operatori economici aggiudicatari: 
 Lotto n. 1:ATI:ALFANO/MASTELLONE/RADDINO/COMMENTALE/DELLA 

VISTA/DE LUCA - P. IVA 05467761218 - Sede Legale Via Corpi 
Santi n. 28 – Sant'Antonio Abate (NA) CIG: 7532180790 - 
importo € 36.250,11 Iva esclusa. 
 Lotto n. 2: S.I.B. STUDIO INGEGNERIA BELLO S.R.L - P. IVA 

01615810627 – Sede Legale Via Alfonso De Blasio, 24 – 
BENEVENTO Gig: 7532269104  importo € 7.127,28 Iva esclusa. 

Organismo responsabile procedure di ricorso: TAR Campania – 

Piazza Municipio, 64 – 80133 Napoli. 

 

Il Dirigente della UOD 01 

Dr. G. Diodato  

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019


	BURC n. 9 del  18 Febbraio 2019

